
Sitno, 2 sierpnia 2007 roku

ST - 0043/V/11/2007

Protokół Nr XI/2007
R a d y  G m i n y

w Sitnie
z dnia 2 sierpnia 2007 roku

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
5. Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi.
6. Sprawy różne.
7. Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmian w budżecie i  budżetu Gminy Sitno na 2007 rok.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Radni obecni: 

1. Adamczuk Małgorzata
2. Brzozowski Janusz
3. Gazda Antoni
4. Juszczak Andrzej
5. Karski Aleksander
6. Kozak Leszek
7. Łuczyszyn Lucjan
8. Mazurek Janusz
9. Mazurek Jerzy
10.Monastryski Ryszard
11.Niedźwiedź Zygmunt
12.Pawlicha Bogdan
13.Szajnoga Marek
14.Tukiendorf Edward
15.Wrotniak Mieczysław



--  2  --

Ad 1
Otwarcie obrad sesji

         Otwarcia  obrad  XI  Sesji  Rady  Gminy  w  bieżącej  kadencji  dokonał 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Edward Tukiendorf.
Przewodniczący powitał Radnych a także gości zaproszonych: Wójta Gminy Pana 
Kajetana Protasa, Sekretarza Gminy Pana Mariana Bernata i Skarbnika Gminy Panią 
Marię Lichotę.
Obrady rozpoczęły się o godz. 8°° i trwały do godz. 11°°.

Ad 2
Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad

       Przewodniczący  Rady  Gminy Pan  Edward  Tukiendorf  na  podstawie  listy 
obecności stwierdził, że w obradach sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi pełne 
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.
Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek pytając jednocześnie 
czy są uwagi do tego porządku.
Państwo  Radni  nie  wnosili  uwag  do  przedstawionego  porządku  i  przyjęli  go 
jednogłośnie w głosowaniu jawnym.
Następnie Pan Wójt przedstawił informacje w sprawie nowych zmian budżetowych 
z prośbą o ich przyjęcie. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  zaproponował  ogłoszenie  przerwy,  żeby  z  tymi 
zmianami zapoznała się Komisja Budżetowa.
Pan Sekretarz dodał, że są to praktycznie 3 dodatkowe zmiany na kwotę ok. 20.000zł.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Pan  Andrzej  Juszczak  zaproponował,  by 
w związku z tym, że zmiany budżetowe zaskakują Radnych na każdym posiedzeniu 
- przełożyć sesję na inny termin, żeby chociaż raz sesja odbyła się bez zmian. 
Pan  Sekretarz  stwierdził,  że  to  jest  naprawdę  wyjątkowa  sytuacja.  Księgowość 
myślała, że przed sesją Komisja budżetowa się spotka i przeanalizuje zmiany.
Następnie  Pani  Skarbnik  wyjaśniła  dodatkowe  zmiany  budżetowe  (uchwała 
w załączeniu). 
Pan  Jerzy  Mazurek  zwrócił  uwagę  na  plan  Gospodarstwa  Pomocniczego 
stwierdzając, że wprowadzone zmiany są śmieszne – zmniejszono plan symbolicznie 
o 2.800,-zł.
Pan Wójt wyjaśnił, że pod koniec sierpnia będzie rozważany temat funkcjonowania 
Gospodarstwa Pomocniczego i prawdopodobnie pójdzie się w kierunku zatrudnienia 
etatowego i zmniejszeń płacowych.
Pan  Sekretarz  dodał,  że  trzeba  będzie  się  zastanowić  nad  formą  organizacyjną 
funkcjonowania Gospodarstwa – czy jako jednostka budżetowa, referat czy spółka 
gminna.



--  3  --  

Ad. 3
Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków

       Przewodniczący Rady Gminy zaproponował,  by  w skład Komisji  Uchwał 
i Wniosków weszli nw. Radni: Lucjan Łuczyszyn, Mieczysław Wrotniak i Antoni 
Gazda. 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji  i  zostali powołani do jej 
składu jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad. 4
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy

 Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy Sitno Pan dr inż. Kajetan Protas.

Ad. 5
 Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi

Ad. 6
Sprawy różne

Pan  Bogdan  Pawlicha  zapytał  o  sprawę  adaptacji  pomieszczeń  na  bibliotekę 
w Cześnikach zwracając uwagę, żeby nie wykonywać tych prac dopiero jak zacznie 
się rok szkolny.
Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  roboty  zostaną  zakończone  w  październiku-listopadzie. 
Obecnie realizowane są roboty elektryczne, później będzie wykonany montaż biały.
Następnie  Pan   Wójt  poruszył  sprawę  ośrodka  zdrowia  w  Sitnie  informując, 
że  w  budynku  ośrodka  wystąpiła  sytuacja  kolizyjna  w  zakresie  kanalizacji.  Jest 
w budżecie kwota 10.000,-zł na remont budynku ale potrzeba też wymiany pionu 
kanalizacyjnego.
Pan Bogdan Pawlicha  zwrócił  się  z  ponownym wnioskiem w sprawie  rozebrania 
budynku  gospodarczego  przy  Szkole  w  Cześnikach,  gdyż  stanowi  on  tylko 
zagrożenie.
Pan Wójt  zaproponował,  by zorganizować najpierw spotkanie mieszkańców w tej 
sprawie,  żeby  nie  było  takiej  sytuacji,  że  część  mieszkańców  chce  rozebrania 
budynku a część remontowania.
Pan Pawlicha stwierdził,  że  nie  ma potrzeby remontowania – ten budynek trzeba 
rozebrać.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że były już takie głosy, że mieszkańcy postawili ten budynek 
a Wójt chce go zniszczyć.



--  4  --

Pan Janusz Brzozowski stwierdził, odnośnie ośrodka zdrowia, że to nie jest zadanie 
gminy. Gmina ten budynek wydzierżawiła. Żadna gmina nie poniosła takich kosztów 
na remont budynku ośrodka. Dzierżawca płaci miesięcznie 1300,-zł czynszu i z tych 
pieniędzy nazbiera się spora kwota na remonty. 
Następnie Pan Brzozowski ponownie poruszył sprawę ulic w Jarosławcu informując, 
że  mieszkańcy nie  wymieniają  dowodów gdyż jak  wejdą ulice  to  dowody trzeba 
będzie jeszcze raz zmieniać. Jednak nic w sprawie ulic się nie dzieje.
Pan Wójt zaproponował, odnośnie ośrodka zdrowia, żeby pójść i zobaczyć problem 
na  miejscu.  To  nie  są  roboty  konserwacyjne.  Trudno  powiedzieć  ile  to  będzie 
kosztować.  W  umowie  dzierżawy  nie  ma  zapisu  na  temat  remontu  kapitalnego. 
Są w budżecie środki w wysokości 10.000,-zł na rzecz remontu ośrodka zdrowia ale 
nie wiadomo ile pójdzie na ten remont.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że skoro jest 10.000,-zł na remont ośrodka 
to Rada Gminy nie będzie decydowała co za to ma być zrobione. W tej kwocie ma się 
zamknąć remont.
Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  pieniądze  w  budżecie  są,  ale  to  Rada  decyduje  a  Urząd 
wykonuje.  Trudno będzie  zmusić  dzierżawcę,  żeby wykonał  te  roboty.  Natomiast 
formę dzierżawy zawsze można zmienić.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy jest ustalona celowość tych środków na 
remont (10.000,-zł).
Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  te  środki  miały  pójść  na  wymianę  drzwi  oraz  na  część 
rejestracyjną i łazienki.
Pan Leszek Kozak poruszył sprawę punktu skupu żywca w Sitnie stwierdzając, że 
należy coś z nim zrobić gdyż Sanepid go zamknął i  rolnicy nie będą mieli  gdzie 
sprzedać bydła.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  że  Pan  Zdzisław  Sadlik  rozpoczął  właśnie  remont  tego 
punktu i skup zostanie wznowiony. Natomiast odnośnie ośrodka zdrowia to są dwie 
możliwości  –  zwykły  zarząd  lub  remont  i  trudno  powiedzieć  do  czego  można 
zaliczyć  kanalizację.  Budynek  jest  gminny,  ośrodek  świadczy  usługi  dla 
mieszkańców. Wiadomo, że jest to prywatna firma nastawiona na zysk ale remont 
budynku trzeba zrobić. 
Pan  Bogdan  Pawlicha  zaproponował,  by  przejrzeć  umowę  w  zakresie  zapisu 
o naprawach bieżących. Dlaczego Gmina ma robić komuś prezent.
Pan  Sekretarz  dodał,  że  trzeba  sprawdzić  czy  te  awarie  nie  były  skutkiem złego 
użytkowania.
Pan Janusz Brzozowski stwierdził, że zgodnie z umową pieniądze z czynszu miały 
być przeznaczane na remonty i tego ustalenia trzeba się trzymać.
Pan Sekretarz poinformował, że rocznie z tytułu czynszu do budżetu gminy wpływa 
ok. 15 – 16 tysięcy złotych.
Pan Wójt dodał, że dlatego poruszył tą dyskusję, gdyż nie chce, żeby roboty były 
wykonywane  przez  dzierżawcę.  Wiadomo  jakie  były  koszty  i  nośniki  kosztów 
wcześniejszych remontów wykonywanych przez dzierżawcę. Teraz potrzebny będzie 
kosztorys robót.



--  5  --

Następnie  Pan  Ryszard  Monastyrski  poruszył  sprawę drogi  Rozdoły  –  Horyszów 
Polski zwracając się z wnioskiem, by wykonać dla rolników zjazdy na pola – chociaż 
poprzez nasypanie ziemi. 
Ponadto Pan Monastyrski zwrócił się z wnioskiem o wywrotkę żużlu na Źródełko 
w Stanisławce oraz o rozważenie możliwości zaciągnięcia kredytu na dokończenie 
drogi Horyszów Polski - Rozdoły.
Pan Wójt wyjaśnił, że zostanie wykonana wstępna informacja kosztowa w zakresie 
drogownictwa.
Pan  Jerzy  Mazurek  zwrócił  się  z  prośbą  o  wywrotkę  żużlu  na  zjazd  z  drogi 
powiatowej przy chmielu Pana Rawskiego.
Pan  Marek  Szajnoga  zapytał  o  sprawę  przejścia  przez  tory  w  Jarosławcu  oraz 
częściowego remontu chodnika.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  że  projekt  został  w  końcu  zatwierdzony  w  Zamościu 
i obecnie jest w Lublinie. Jest nadzieja, że we wrześniu te prace zostaną wykonane.
Natomiast odnośnie ulic – zostanie sprawdzony stan prawny i przystąpi się do prac.
Jeżeli  chodzi  o  chodnik  –  to  na  wniosek  Stowarzyszenia  Samorządowego  była 
interwencja z Lublina i spisano potrzeby.
Odnośnie  gruntów  ANR  to  otrzymano  pismo  z  Ministerstwa  Rolnictwa  i  teraz 
wniosek został wysłany do Puław w zakresie określenia klas gleb.
Pan Mieczysław Wrotniak zwrócił się z wnioskiem o odnowienie przystanku przy 
Szkole w Sitnie.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił  Państwa Radnych o zastanowienie  się  nad 
składem osobowym zespołu ds. Zaopiniowania kandydatów na ławników. Wybory 
ławników odbędą  się  do  końca  października.  Jest  siedmiu  kandydatów na  cztery 
miejsca.
Na tym zakończono realizację ww. punktu porządku obrad.

Ad. 7
Podjęcie uchwał

Przy podejmowaniu uchwał brało udział 15 Radnych.
Pan  Andrzej  Juszczak  zwrócił  uwagę  na  błąd  w  uchwale  w  sprawie  zmian 
budżetowych – nie zgadzają się sumy ostateczne.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik o sprawdzenie uchwały.
Pani Skarbnik stwierdziła, że w ww. uchwale nie ma błędów. Ponadto ta uchwała 
została sprawdzona przez RIO i nie było żadnych uwag.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zauważył,  że  może  być  taka  sytuacja,  że  Rada 
podejmie złą uchwałę.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że w tej uchwale na pewno nie ma błędów.



--  6  --

W  związku  z  powyższym  Pan  Mieczysław  Wrotniak  odczytał  projekt  uchwały 
Nr  XI/61/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  2  sierpnia  2007  roku  w  sprawie  zmian 
w budżecie Gminy Sitno na 2007 rok.
W głosowaniu jawnym za ww. uchwałą opowiedziało się 10 Radnych, przeciw – 2, 
3 Radnych wstrzymało się od głosu. 

Ad. 8
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Protokoły Nr IX/2007 i Nr X/2007 wyłożone były do wglądu bezpośrednio w trakcie 
obrad sesji.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  czy  Państwo  Radni  zapoznali  się  z  tymi 
protokołami i czy są do nich uwagi.
Państwo Radni nie wnosili uwag i przyjęli ww. protokoły w głosowaniu jawnym przy 
14 głosach za, 0 przeciw i 1 głosie wstrzymującym.

Następnie Pan Wójt zaprosił Państwa Radnych na dożynki gminne, które odbędą się 
w Sitnie w dniu 9 września 2007 roku oraz na wojewódzkie igrzyska LZS, które 
odbędą się w Dębowej Kłodzie w dniu 5 sierpnia 2007 roku.

Ad. 9
Zamknięcie obrad sesji 

 
      Na  zakończenie  obrad  sesji  Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował 
zaproszonym gościom oraz Radnym za czynny udział w obradach sesji.
Następnie Przewodniczącego Rady Gminy zamknął sesję słowami:

„Zamykam obrady dzisiejszej sesji”

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:        

 


	Sitno, 2 sierpnia 2007 roku
	Protokół Nr XI/2007
	R a d y  G m i n y
	w Sitnie
	z dnia 2 sierpnia 2007 roku


